e N~

{ 3‘{-"“:""‘{-/;.,_

"
- - — J

> Rubrica i

Yo

7 i

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COORDENAGAO-GERAL DE LICITAGOES E CONTRATOS
COORDENAGAO DE CONTRATOS

DECIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE LOCAGAO N° 39/1999, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A UNIAO POR
INTERMEDIO DO MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A
FOME - MDS E AS EMPRESAS STYLOS
ENGENHARIA LTDA E ESPAGO ENGENHARIA
LTDA.
PROCESSO N° 71000.520252/2008-64.

A UNIAO, por meio do MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME,
inscrito no CNPJ sob o n° 05.756.246/0001-01, com sede no Bloco “C" da Esplanada dos
Ministérios, em Brasilia-DF, neste ato representada pela Subsecretaria de Assuntos
Administrativos, Senhora NATASCHA RODENBUSCH VALENTE, portadora da Cédula de

Identidade n° GGG inscrita no CPF sob o n° Gl no uso das
atribuicdes que |he conferem a Portaria n° 749, publicada no Diario Oficial da Unido de 22 de
margo de 2011, doravante denominada CONTRATANTE, e as empresas STYLOS
ENGENHARIA Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 38.056.024/0001-35, situada na SCLN 111,
Bloco A, Sala 107, Brasilia — DF, neste ato representada pelo seu Sacio-Gerente Senhor
GUILHERME DE SIQUEIRA BARROS, Cédula de |dentidade n° G D scrito no
CPF sob 0 n° IS ¢ ESPACO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n°
38.056.040/0001-28, com sede na SCLN Quadra 202, Bloco A, 2° andar, Brasilia — DF, neste ato
representada pelo seu Socio-Gerente Senhor DALTRO NORONHA DE BARROS, Cédula de
Identidade n° GNP, inscrito no CPF sob o n° G doravante denominada
CONTRATADA, celebram entre si, o presente Instrumento, elaborado de acordo com a minuta
aprovada pela Consultoria Juridica, por meio do PARECER N° 0325/2011-CONJUR/MDS, e de
acordo com a Lei n°® 8.245/91 e suas alteragoes, Lei n® 8.666/93 e suas alteracdes, e demais
normas que regem a espécie, observando o que consta nos autos do Processo n°
71000.520252/2008-64, mediante as seguintes clausulas e condigées:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

171, Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogagao da vigéncia do Contrato de Locacgao
39/1999, por mais 12 (doze) meses, bem como o reajuste de 8,65% (oito virgula sessenta e
cinco por cento) do valor anual do Contrato Administrativo n® 39/1999, conforme Indice IGPM

acumulado dos ultimos 12 (doze) meses.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

i [ Fica o Contrato de Locagao n° 39/1999 prorrogado por mais 12 (doze) meses, até
30/06/2012, de acordo com o art. 57, inciso |l e §3°, da Lei 8.666/93 c/c art. 51 da Lei n° 8.245,
de 18/de ‘outubro de 1991.

L

=
~

* o

&

8 r\“‘-.a?“’ =y

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PREGOS

3.1 Pela execugcdao do objeto do Contrato n° 39/1999, a CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA, o valor mensal de R$ 305.430,32 (trezentos e cinco mil quatrocentos e trinta
reais e trinta e dois centavos), perfazendo o valor anual R$ 3.665.163,84 (trés milhdes,

seiscentos e sessenta e cinco mil cento e sessenta e trés reais e oitenta e quatro centavos).

CLAUSULA QUARTA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

4.1 As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrao a conta dos recursos
consignados no Orgamento Geral da Uniao, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social e
Combate a Fome, obedecendo a seguinte classificagao orgamentaria: Programa de Trabalho:

08.122.0750.2000.0001; FT. 0151; Natureza da Despesa 33.90.39, SB 10; Pl. 12000405029.

4.2 Para tanto foi emitida as Notas de Empenho n° 2011NE000077 e 2011800118.

CLAUSULA QUINTA - DA PUBLICAGAO

51 A CONTRATANTE providenciara a publicacao do extrato deste Termo Aditivo no Diario
Oficial da Unido, nos termos do Art. 61, Paragrafo tnico da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA - DA RATIFICAGAO

6.1 Ficam ratificadas todas as clausulas e condigdes pactuadas no Contrato original, que ndo
tenham sido atingidas pelas disposigoes deste Termo.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o

presente instrumento, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes
contratantes.

Brasilia, 30 de junho de 2011.

NATASZHA RODENBUSCH VALENTE GUILHE DE SIQUEIRA BARROS
CONTRATANTE CONTRATADA

M N ' &M—'\ .

DALTRO NORONHA DE BARROS
CONTRATADA

TESTEMUNHAS: \

k& /’u‘d fngn Rhdnety ols  Podap

NOME: Irailson Estevdo da Sifva
CPF: SIAPE QEENEED

o  j
o Rubrica'

"

N° 130, sexta-reira, 8 de julho de 2011

B4&tal. 0S/O7/2OM de OfMO ii llh30 e de llh ái I7h30 RN-

DKREÇO: Av. Afonn Pene 2403 - CAMPO GRANDE ■ MS . En-
(Kge du PtopoMa»; i penir de 08/07/2011 áe OShOO no rite cvrt>,-M m-
www.compnfnctgov.br . Abertura dae Ptepoiuu: 20/07/2011 tf F.ATRATO nt
lOhOO fite www.oompnitiel.8ov.br Termo, de Coo«taç

MARCIARIDADASIIVAIIMA Slíwi^d^t^S
Muaicipal de Itaiót
$4210.600789/2011'

(SIDEC - 07/07/2011) 3730S8-3720Í-20IINE800I23 P" mfnçie Pfoc
cuperado Maientl

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL ?Íé "ÍIw 1^
NO RIO GRANDE DO NORTE Ío5ff)*pXCL8 LA
EXTRATOS DE TERMtW AnmVflS ^rtialsC *

Rcptcie: Oitavo Termo Aditiva ao CRT/RN/44.n>Q/200S. Convênio RI IPFR rVTT/VI
firmado entre o [NCRA e Auocia(8D de Projeto de Attenlamento
Canto da Ilha de Oma CNPJ: 01.U0987<0(WI-60, regiftndo tob Rfj
n(T'RN'44.008/2DI I Objeto* A prcnagaçto de oficio do prazo de
vigtncia original do Convento CRT/RN/44 00IV2MS. ali >0 de de
zembro de 2011. Proccato. 543J0.002743/2004-43. Affmaoin. Na- Tomapdbli
taL'RN. 29 de junho rle 2011. Signaláriot: Vilmir Alvca da Silva - tr™ pm objeto a
Superimettoenle Regional do INCRA/RN. Maria da> Nevef da Silva

tealisla - Preaidenla da Auociaçlo de Projeto do Aucntamento Canto jV. A
'de Ilha de Cima e Miguel Rodriguef Teixein - Pierello Mimicipal rle ' iNpQgMyVnc
Sâo Miguel do CioMOfofllN, 06.07,08.09.10.14.1:

II I$9.70 - UcUar
Faptcie: Oitavo Terma Aditivo ao CRT/RN/48.000/200S. Convímo CNPJ - I0.9S8.D57
Rrtnado entre o I74CRA e Aiiocieçâo di» Produloter do Prqeto de Ucitanie Vencedon
Aatentamento Nova Vida. CNPJ; 01.387 S2J/000I-38. itgiattado tcRi
arr/RN/48.008/20n. Obieto: Ptorrogar de oficio o prazo de vi- «-O-VM.a e 35 •
gêncu original do Convênio CRT/RN/4g.0OO'2OOS, até 30 de d»
zembro de 2011. Procccfo $4330.002643/2004-17. Acunatm Na-
laliRN. 29 de junho de 2011. Signal^of: Vtimir Alves da Silva -
Supcrmtendente Regional do INCR/URN. Antonio Josenildo de Cai- (5IDRC - 07/07/201
ln> - Prefidenie da AffiKÍafio dos Prorlutores do Projeto de As-
tencamcnlo Novs Vida e Mana Stelli Freire ria Costa • lhefeita SUPRRINTENt
Munic^ ik Upancma/RN.

EXl

Papíeie: Oitavo Termo Aditivo ao CÍIT/RN/4S.0O0/200S. Convênio ^
firmado entre o INCRA e Associaçto do Projeto de Assentamento de KPfiCIE' Teritios
Reforma Agriiia de Poco Novo, CNPJ; 02J01 9JI/0001-26. regis- gional do Toeyiia
trado sob CRT/RN/45.00R/20U. Objeto: Pmngar de oficio o fnzo
de vigência do Convênio CRT/RN/45.0(KV200$. slê 30 de deembro Julho de 2011 co
de 2011. I>roc«so; 54330.002741/2004-54. Aatinaiuia. NetalllN. 29 $4400.00l308/2bC8-
de junho de 2011. Signatiiioi: Vtimir Alves da Silva - Supóm- 687.709.62 - CRT I'
tendente Regional do INCRA/RN, Francisco Raimundo de /Vradjo - aU o dia 93/11/201
Presidente tis Associafto do Projeto de Attenlamento de Refocma .
Agrêria de Poço Novo e Ahbvim Stmêo do Natrlmenlo - Prefeito DIVISAC
Municipal de Banúna/RN. E IMPI.

Repécie: Oitavo Temio Adhive ao CRT/RN/47.000/200$. Convênio
Rrmado entre o INCRA c /Msociaçêo dos Tnbalhsdnres Rtnais do EXTRATO
Aasentimetito Novo Honnmte n. CNPJ: 02.690 821/0001-22, regis-
Irado tob CRT/RN/47.00fl/20!l. Objeto. A prorrogaçlo de ofício do Numero do Contrau
prazo de vigência originai do Convênio CRT/RN 47 000/2005. até 30 ant^
de dezembro de 2011 Processa; $4330 0027450004-32. Assmalura; !j^"Í^TAa)l
Naiel/RN. 29 de jttnho de 2011. Signatários ^mir Alves ria Silva - NICA LTDA ME i
Superimendente Regitmal do INCRA/RN; Francisco Alves de Soita eoettrato CRT/TO/N"
• Prefidenie da Associaçlo dos Trabalhadores Rurau do Assenta- EXATA CÕnAOO:
menlo Novo Horizome II e Maria fvoncide da Silva - Prefeita Mu- lAeência; 20/07/201
nicipaJ de Maxaranguapc/RN. 176370002 - 20Uf

Data de Asanatma:

Espécie; Nono Termo Aditivo ao CRT/RN/51.00IV2005. Convênio nurLtnn,
firmado entre o INCRA e Asrwciaçlo doi Trabalhadores Rursii do (SICON - 07/07/201
Asfenlamento Nova Vida II. CNPJ: 02.690JIO/0001-84, regísndo ci rncit rxrpiriLTT
tob CRT/RN/5t.009/2011. Objeto; A prorrogaçto de oficio dc pra» àUPWUN IKNi
de vigéneia original do Convênio CRT/RN/Si.000/2005. alê 30 de rxTDaTfl
deumbro de 2011. Processo; $4330.OO2744flOO4-9g. AscÍBalurB; Ns- rAiKAitj
tsi/RN. 29 de junho de 2011. Signatários: Vstmir Alves da Silva - Nêiueiu do Contrai
Superintendente Regional do INCRA/RN; Luiz Gomes da Cosa - Contratanto; INSTn
Presideflle da Aitocisçlo dos Trràalhsdorrs Rurais do Assentamento FORMA AORARU
Nova Viria 11 e Maria Ivooetrlo da Silva - Prefnu Mimieipal de lado : SATÉLITE
MaxaraneuuM/RN rogicio rio prazo n

rlamento Le^r lei f

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL (SICON - 07/07/201

EXTRATO DE TER.MO ADITIVO SUPERINT

Termo Aditivo RS4)0I00/20II ao Convênio n* 752451/2010, Pn>.
cesso n* 54220 003020/2010-57. EXTR
Convencntea; INCRAAIS. CNPJ N* 0DJ7S.972A)DI3-02. e ITC-
CAMPO • InstituM de Petquin de Edueaçáo do Campo, immicio de N* Pneesao; 54601
Veranópolis/RS. CNPJ 07.724.783/0001-03. ClONAl. DF. TOI.
Objeto: Alocaçio de recuraos orçamoBlários du exercício de 2011,
que correrio a conu rto PI Dl 350837054, ND 335041. fonte 0176 e ^inrffinrnm fiiriif
nota de empenho 20IINF.800I23. \Uor Toul: ̂ 1 Òl
Data da asnmalun: 06/07/2011 Fonte; I763700Ó2
Signatártoa; Roberto Ramo* - Stqierinlendenie Regional do IN- 07/07/2011.
CRA/RS. CPF N* 907328479-15. Vbrs Ucii Marrini - Cordcnadota
Geral - IFE-CAMPO, CPF 314866900-25 (SICON • 07/07/201

SUPER

Municipal de Itaidp

Vencedora; MASTE

juiho de 2011, co

DIVISÃO

EXTRATO

ato CRT/TO/N*

EXTR

or Toul; RSI.09

FAle ifatcumenlo pede ter vetiReido no endereço ekuênico lRtpV/nrww.in.yvl*let*ltifcdeleiá.
pelo cddigD 00032011070800141

Diário Oficial da União - ScçSo 3

INTENDÊNCIA REGIONAL
NO SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO l)E ClHÍPERAfAO TÍiCNK.A

/SXV1677-7069

olii - CNft 83.102.517/0001-19 • Proceiso n°
54210.000789/2011-13. Objeto; atender of pntcedimeniM oeccstártof
para inftruçlo processual do Crédito Trtmtflo - Modalidade Re-
cupcraçáo MaiCTitl de Contlruçio. de aescde com e Ncrma de Exe-
cnw n* 79 de 26/12/2008, com at ahencSet da Norma de ExccibIi»
n* 86 de 04/11/2009. DaU da issinatare 29/06/2011, Vigência; 24
Svriite e quatro) meses a partir da pubNcaelo no DOU • SignaUtiot;
OAO PAULO LAjyS STRAPA^N - Superintendente do IN-
CRA/SC e KiUO CÉSAR WENDT - Prefau MunicipaJ de llmd-
prilIx/SC.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAO PAULO

RF.S(T.1AD<) DE Jtit.GAMEVTO
PREGÃO V 7/2011

R - COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPOR
TAÇÃO l.TDA CNPJ - 01.i49.IHW)002-63 Item • 29 Valor Total -
RS 1570.80- Ucitanie Vtotcedora; GPMATTARA SUPRIMENTOS
PAR INFORMÁTICA - ME CNPJ - 05.114.S99AI00I-O8 - Tleni :
06.07,08.n9.IO.I4.l5.l6.17,2],24J5.26,34J7 e 38 • Valor Total: RS
II 159.70 - Ucüanle Vencedma SANDRA ANGFXA CAMPOS
CNPJ - 10.958.057/0001-51 Item • 01 Valor Total: RS 3.380.00 -
Ucitanie Vencedora; MUI.TI CORF.S SUntOrfliNTOS PARA IN
FORMÁTICA LTDA -ME CNPJ - Il.658.95IA)00I-79 llenf -
02.03.04,22 e 35 - Valor Total; RS 4.970,00

VAKJIIIRIA MARIA PF.S.SOA RtX HA
Pregiicire

(SIDEC - 07/07/2011) 373066-3720I-20IINFJ0001B

SUPERINTENDÊNOA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

FSP^CIF' Termos Aditivot; Paner Incra • Simcrinmdência Re
gional do Toceitint - SR-26 c Conctrutora Braail Cimtni Urla; Ob-

nforme processo sdmmiitretivo rNCRA/SR-26
54400.001308/2008-54; Milor CRT 18.000/2008. no valor de RS
687.709.62 - CRT 19.000/2008. no valor dc RS 80I.I79J0; Vigêneia
olê o dia 93/11/2011. DaU da Autnalura 05/07/2011.

 DE OBTENÇÃO DE TERRAS
E IMPI.ANTAÇÃO DE PROJETOS DE

ASSENTAMENTO

 DE TERMO .ADITIVO V OlWiaOU

Número do Contrato: 9000/2009. N* Proetoie: 544000DI05I2009I1.
Contratanu; rNSTITT/TO NACIONAL DE COLON17.ACAO-F. RE
FORMA AGRARIA. CNPJ ConltiBado: 06055186000162 Contra
tado ; nXATA COPIADORA. EDITORA E -ASSISTÊNCIA TÉC
NICA LTDA ME. Objeto; Fica prorrogado por 12 l^ze) mcaea, o
conu  9.000/2009, ftmiario entre o INCRA s a empreaa
EXATA COPIADORA LTDA. Pun&menu l«gal: Lei n* 8.666/93
MgêncU; 30^7/2011 a I9A>7/20I2. Valor Total: W9 700,00. FonU:
176370002 - 20UNF80Q004 Foue: 100000000 - 20IINI-»0000g.
Data de Asanatma 04/07/2011.

(SICON - 07/07/2011) 373085-37201-20111^000065

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SANTAtóM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N* 1900.3/1011

Número do ConniU. 19/2009 N* Proccsto S4SOI00066I200960.
Contratanu; INSTraTTO NACIONAL DE aMX>NI7,ACAO-E RE
FORMA AGRARIA. CNPJ Contratado: 04651164000130. Cootia-
ivlo : SATEUTE TELECOMUNICAOOES LTDA -OWeu: Pror-
rogacio do pta» micialnwnie avmçado no comnu I9«009. Fim-
rUmento Legal; Id S66&93 Vigência 09A)6a0il a08A)6/20l2. DaU
de Assinatura: 09/O&'20ll.

(SICON - 07/07/2011) 373037-37201-2011NE9000B3

.ATO DF- rOVTRATO N* 3/2011

hf Procetao; 54600000262201153. ComreunU: INSTTTUTO NA
CIONAL DF. COI.ONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ
Contiatado: 63798490000133 Connudo ; ÍDCAVEI. SERVIÇOS
LTDA -Objeto; Locsçlo de veículos do tipo PIcli-Up e -popular.
Fundamento I.^: I-el 8.666/93 VtgÁKia; 0M7/20I1 a 07/O2/ÍOI2,
\U 4.B80,00. Fonte: 176370002 - 20IINF.800CI92
Fonte; 176370002 - 20I1NFJI00093. DaU de Acabutora:
07/07/2011

(SICON • 07/07/2011) I3308D-3720I-20I1NE900046

Ministério dp Desenvolvimento Social
e Combate à Fome

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETÁRIA DE ASSUNTOS
ADMIN1STRATIV0S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO V 11/UI1

N* do Conttilo:39/I999. FT Procea»; ?ltl00.520252i7008454. CON
TRATANTE; Minialérto de Deaenvolyimento Social e Combate à

Fome • MDS, repmaenladg por NATASCHA RODHNSUSCH VA
LENTE - Subsecretária de Assuntos Administrativos, CONTRATA
DAS: STY1.0S ENGENHARIA [.1DA. representada por GUIIJIER-
ME DE SIQUEIRA BARROS e FSPACO ENGENHARIA LTDA.
representada por DALTRO NORONHA DE BARROS Objeto: A
PRORROGAÇÃO do prazo de vigêncu do Contrato n' 39/1999, por
mais I2|dn»t meses, oriunda do Termo de Ceeslo o' 06/2009. ce-

lebimio entre a ANV1SA e o MDS. e o RFAJUSTE de 8.6534 (oito
vhgula letsenu e cinca por cento), relativo ao Índice IGP-M aes-
mulado dos últimos lifdoa) meses; VIgêiKia 30/D6/20I0 a
)(V06/20I2, Dsu da Assinatura; 3(Vtl6G0n.
NE n* 20IINE800II8.

EXTRATO DE TERMt» ADITIVO V 3/2011

No do Contrato. 200007. N* Pn»euo: 71000.002769/2007-95 Con-

tfilanU: MINISTf.RIO DO DESENVOLVIMENTO SOaAI. E
COMBATE Ã FOME - MDS . CNPJ: OS.756 246A)OOI-OI Con-
ttauda CnS TECNOliXllA S.A . CNPJ; 01,644 731/0001-32. Ob

jeto' PRORROGAÇÃO do prezo de vigêrKia do contraio por mau
I2(dírae) meses, ou até concluslo rle novo procetao liciUIério. Milor
anual eslimtdo: RS678.397.90 (seiiceniox e setenta e oito mil, ue-
zenlui e novenu o soe reais e novenu cenuvoi); l^gfacia;
27/06/2011 a 27/06/2012; DaU de isainaUira: 24A)6/201I.

5ECRETARU NAOONAL

DE ASSISTÊNCU SOCIAL
DIRETORIA-EXECUTIVA DO FUNDO

NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio
n.'723l7S/MDS/2009

CONCEDENTE; Minísiéfio tio Daenvohnmenlo Social e Combate i
Fome ■ CNPJ n.*05.S26.783/O00l-6S CQNVENENTE: Prefertun

Mimicip|d de StoJoad/SC - CNPJn. *82.892.274AIO0l-O5 OBJETO;
Constitui olgtto do presente Termo Adnivo, a prortogaçio do prazo
de vigência do Tem» de Convênio n.*72M75/MDS/2O09. até
18/06/2012 PARTfCireS; Ministério do Desenvolvfmenio Social e
Combata á Fome - CNPJ n. * 05 526.78^0001-65, Prefeitura Mu
nicipal de Slo Jotê/SC ■ CNPJ n
*82.892.274/0001-05
PROCESSO: 71001.071671/2009-30

ESPÊCTE; Primeiro Termo /Adinvo ao CtmvêDio
n'7l992a/MDS/2009
CONCEDENTE: Ministério ito Desenvclvmtenio Social e CotiAaU á

Fome - CNPJ n.*05.S26.783A)00!-65. CONVENENTE: PtefeiUira

Municipal de Pedialva/MG - CNPJ n. '18 025.973/0001-40 OBJETO:
Conitilui objeto rio pceiente Termo Aditivo, a prorrogaçiD do prazo
de vigêttcia do Termo de Convênio n.*719928/MDS/3009. alê
23/06/7.012. PARTÍCIPES: Minialérto do Desenvolvtmenlo Social e
Combate é Fome - CNPJ n. ' 05 526.78.1/0001-65, Pnfeitun Mu
nicipal de PedtalvaAIG • CNPJ n ■18.025.973/0001-40
PROCESSO. 71001.041641/2009-07

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aiiitivo ao Convêmo
n.*719969/MDS.2009
CONCEDENTE' Mrfticténo do Dnenvalvnnefilo Smal e Combate ê
Fome - CNPJ 0*05 526.783/0001-65 C0N3/ENENTE: Piefeimra
Municipal de Rom RepousivMG - CNPJ n 'I8.675.892/0O0I-96 OB
JETO: Conalilui objeta do prcaenie Termo Aditivo, a pronogaçto do
prazo de vigência do Termo de Convênio n.* 7I9969/MDS/20Ó9. até
23/06/2012. PARTlaPF.S; Miniaténo do Desenvolvimanto Social e
CombuU é Fome - CNPJ n, * OS.526.783/0001.65, Prefeitura Mtí-
nKÍpa] de Bom Repomo/MG - CNPJ n *|g.675.892AXI0l-96
PROCFJ5SO: 7|OOI.04I646«009-2!

ESPÉCtF.: Primeiro Tcnno Aditivo to Convênio
n.*71996)/MDS/2009
CONCEDENTE; Mtnisléno do Deaenvolvnnento SoeUl o Combate á
Fome - CNPJ ti*OS.S26.78J/0001-6S CONVENENTE: Preféilure
Municipil de Guarda Mor/MG - CNPJ n. *18.277.947/0001-40 OB
JETO: ConMIlui objeto dn presenle Temw Aditivo, t prorrogaçii} tio
prazo de vigência do Termo de Convênio n,*7l9963/MDS'2(K)9. até
27/05/2012 PARTÍCIPESr Miniiiéiio do Desenvolvimento Social e
Combate á Fome - OIPJ n * 05 526.783/1)001-65. PíeTchura Mu-
nicipal de GuanU MonMG - CNPJ n *18277.947/0001-00
PROCF.SSO 7I00I 441649/3009-65

Documento aseinado digilalmente conforme MP n' 2204-2 de 24/08/2001, que ioutiliii a
Infrueatrutura dc Chave* Pilblicaa Biasiletta - ICP-Braall.